АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013                                                                                                        № 33
О внесении изменений в постановление

администрации Спасского сельского поселения

от 09.07.2012 № 205 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача справки о присвоении адреса объекту»

В целях исправления технических ошибок и приведения в соответствии с действующим законодательством, администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Спасского сельского поселения от 09.07.2012 № 205 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки о присвоении адреса объекту» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

1.2. В Приложение к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о присвоении адреса объекту»» (далее – регламент) внести следующие изменения:

1.2.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«Получателями муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Спасского сельского поселения, иностранные граждане и лица без гражданства в случаях, предусмотренных международным договором Российской Федерации, юридические лица, а также представители, действующие по доверенности, оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства, либо на основании документа, подтверждающего полномочия действовать без доверенности (далее – заявители).»;
1.2.2. В подпункте 2.2.2. регламента после слов «на официальном сайте» слово «администрации» исключить;

1.2.3. В абзаце пятом подпункта 2.2.3. регламента после слов «официального сайта» слово «администрации» исключить;
1.2.4. В подпункте 2.4.1. регламента слово «календарных» исключить;
1.2.5. Пункт 2.6. регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

2.6.1. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, (далее – пакет документов) и требования к ним:

2.6.1.1. Заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту с приложением согласия на обработку персональных данных (приложение № 3 к Административному регламенту);
Юридические лица представляют заявление на официальном бланке (при его наличии), подпись руководителя или уполномоченного лица заверяется печатью юридического лица.

Заявление подписывается заявителем лично, либо его уполномоченным представителем с приложением оригинала (заверенной копии) доверенности, удостоверяющей полномочия представителя. При личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность.
Текст заявления, представляемого для оказания муниципальной услуги, должен быть написан разборчиво.

2.6.1.2. Правоустанавливающий (правоудостоверяющий) документ на запрашиваемый объект;

2.6.1.3. Кадастровый паспорт (кадастровая выписка) на земельный участок на котором расположен объект;

2.6.1.4. Копию разрешения на строительство объекта (для строящегося объекта (ов) недвижимости);
2.6.1.5. Выписка из ЕГРП на объект недвижимости.
Заявитель вправе представить документы, указанные в подпунктах 2.6.1.3., 2.6.1.5. пункта 2.6. настоящего административного регламента, в случае не представления администрация запрашивает указанные сведения.»;
1.2.6. В абзаце третьем подпункта 3.2.2.5. пункта 3.2. регламента цифры «2.5» заменить на «2.6.»;
1.2.7. В пункте 3.2.3.1  слова «Новленского сельского» исключить.
2. Утвердить приложение № 3 к административному регламенту (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       Глава поселения                                                               И.А. Тарабухина
Приложение № 3
к административному регламенту
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

проживающая (ий) по адресу:
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
паспорт___________________________ , выданный_________________________________
                     (серия, номер)                                                                                                                                            (дата выдачи)

___________________________________________________________________________________________________________________________(место выдачи паспорта)

даю согласие оператору персональных данных: администрации Спасского сельского поселения, расположенной по адресу: Вологодская обл., Вологодский р-н, п. Непотягово, д. 44 на обработку:

	Персональные данные, в отношении которых дается согласие
	Нужное отметить знаком «V»

	Моих персональных данных

(дается заявителем), если за предоставлением муниципальной услуги обращается представитель заявителя;

Дается лицом (лицами), указанным(и) в заявлении и представленных документах)

	Персональных данных моего ребенка (детей)

(дается заявителем)

в целях предоставления муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные лица, которому предоставляется муниципальная услуга)

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящем согласии, заявлении и представленных заявителем (представителем) заявителя) документах.

Действия с персональными данными включают в себя их обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение).

Обработка персональных данных: автоматизированная (с использованием средств вычислительной техники) либо без использования средств автоматизации.

Согласие действует с момента его подачи до моего письменного отзыва данного согласия.

Уполномочиваю

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя (представителя заявителя)

на передачу настоящего согласия на обработку персональных данных вышеуказанному оператору персональных данных.
«____»___________________20   г.           ____________________________
                                               подпись